Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Concepto | Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

125,647,429.66
125,387,072.57

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

0.00

46,758,668.76

0.00

3,452,490.38

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.00
0.00

75,175,913.43

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intanaibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes
PASIVO

Pasivo Circulante

260,357.09
o]

260,357.09
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

.00
0.00
0.00

37,007,322.31
37,007,322.31

44,937,709.42
30,471,948.14
19,276,836.00
0.00
10,813,327.06
0.00
381,785.08
0.00

0.00
14,465,761.28
0.00

0.00
14,397,790.28
67,971.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

58,287,958.1
58,287,958.11

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 37.007,322.31 0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0.00 58,287,958
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivo No Circulante 0.00 0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1,888,657.41 61,317,741.85
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00 61,317,741.85
Aportaciones 0.00 61,317,741.85
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 1,888,657.41 0.00
Resultados del Ejercicio (Aharro/Desahorra) 1,888,657.41 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores Q.00 0.00
Revaluos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00
Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicidn Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
1Y
Bajo protesta de decir ver declaramos que lod Esbydes Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del ermisor
ol s

e

LK Toaquin Abascal Alvarez

Coordinador de Admipistracibn y Finanzas del

/
er

or ten
("'\"“

Revisé

L

C.P. Rodolfo Cruz Torres
Jefe del Departamento de Contabilidad y
Tesoreria del IMIFE

refio Roman
KNQ IMIFE

S5de 8

\P.L.C. Rodrigo Quiroz Ferndndez

director de Finanzas del IMIFE




