

## Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2019

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	125,647,429.66	44,937,709.42
Activo Circulante	125,387,072.57	30,471,948.14
Efectivo y Equivalentes	0.00	19,276,836.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	46,758,668.76	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	10,813,327.06
Inventarios	3,452,490.38	0.00
Almacenes	0.00	381,785.08
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	75,175,913.43	0.00
Activo No circulante	260,357.09 0.00	14,465,761.28 0.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	14,397,790.28
Bienes Muebles	0.00	67,971.00
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	260,357.09	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0.00 0.00	0.00 0.00
PASIVO	37,007,322.31	58,287,958.11
Pasivo Circulante	37,007,322.31	58,287,958.11
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	37,007,322.31	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00 0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	58,287,958.11
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,888,657.41	61,317,741.85
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones	0.00 0.00	61,317,741.85 61,317,741.85
Donaciones de Capítal	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,888,657.41	0.00
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,888,657.41	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Revalúos Reservas	0.00 0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.A. Joaquín Abascal Álvarez

Coordinador de Administración y Finanzas del

C.P. Rodolfo Cruz Torres
Jefe del Departamento de Contabilidad y
Tesorería del IMIFE

Autorizó

Miro. Gelacio Carreño Román Director General del IMIFE

Revisó

P.L.C. Rodrigo Quiroz Fernández Subdirector de Finanzas del IMIFE